Kota Semarang tercipta dalam bentuknya yang sekarang ketika Pandan Arang

datang dan bermukim di Gunung Bergota di Pulau Tirang pada awal tahun 1476 (1398

Çaka) untuk berdakwah dan menyebarkan Islam. Dalam perkembangannya, banyak

pengikut Pandan Arang dan pendatang dari luar kota juga menetap di sana. Semakin

lama pemukiman tersebut hidup kembali dan membentuk kota, yang kemudian disebut

kota Semarang (Budiman, 1978).

Saat itu Semarang berada di bawah kekuasaan Kerajaan Demak.